2

ПРОТОКОЛ № 03/17
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «25» января 2017 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 14 членов.

Приглашены: Штанакова О.Н., Исупов И.И.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.       О соответствии оценщиков требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. О внесении изменений и дополнений в Положение о Комитете контроля МСНО-НП «ОПЭО» и Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов  МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Чижикова Алексея Витальевича.

ПОСТАНОВИЛИ: Чижиков Алексей Витальевич соответствует требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о нем сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления Хопунова Эдуарда Афанасьевича.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Хопунова Эдуарда Афанасьевича на основании личного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Исупова И.И., о том, что в связи со вступлением в силу изменений в «Требования к рассмотрению саморегулируемой организаций оценщиков жалобы на нарушение ее членом требований   Федерального закона от 29.07.1998 г.        № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной деятельности, правил деловой и профессиональной этики» и в целях оптимизации функций по контролю за осуществлением членами МСНО-НП «ОПЭО» оценочной деятельности внесены изменения и дополнения в Положение о Комитете контроля МСНО-НП «ОПЭО» и Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов  МСНО-НП «ОПЭО».

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение о Комитете контроля МСНО-НП «ОПЭО» и Положение о порядке осуществления контроля за деятельностью членов  МСНО-НП «ОПЭО»,  разместить на сайте МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК